
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

REGISTRO DEI DECRETI SINDACALI n.ro 8 del 24/08/2023 

Decreto N. 8 del 24/08/2023 
 

PROPOSTA N.ro 87 del Settore AREA DI GIUNTA Ufficio UFFICIO DI GIUNTA 

 
OGGETTO: RETRIBUZIONE DI RISULTATO 2022 AI RESPONSABILI. MODIFICA. 

 

IL SINDACO 

 
VISTI gli articoli 147, 196, 197 e 198 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alla disciplina dei 
controlli interni; 

VISTO l’articolo 17 del CCNL 16 novembre 2022, che disciplina l’erogazione delle 
retribuzioni di posizione e di risultato per i titolari di posizione organizzativa; 

VISTO l’articolo 14 del contratto decentrato integrativo, sottoscritto in data 12 maggio 2023, 
che disciplina i criteri per la determinazione della retribuzione di risultato delle posizioni 
organizzative (retribuzione di risultato = fondo complessivo / la sommatoria dei punteggi delle 
schede di valutazione x il punteggio individuale); 

VISTI l’articolo 81 del CCNL 16 novembre 2022 e l’articolo 11, comma 1, del contratto 
decentrato integrativo del 12 maggio 2023 che prevedono la maggiorazione del premio individuale 
per i dipendenti che conseguano la valutazione più elevata, nella misura non inferiore 30% del 
valore medio pro-capite dei premi attribuiti al personale valutato positivamente; 

ACQUISITE le valutazioni rimesse in data 22 giugno 2023 dall’Organismo Indipendente di 
Valutazione, con le risultanze riportate di seguito: Capo settore affari generali punti 99,40, Capo 
settore finanze e tributi punti 99,80, Capo settore tecnico punti 95,70, Capo settore polizia 
municipale punti 97,94, Capo settore demografico punti 98,40); 

DATO ATTO che, con proprio precedente Decreto n. 2 del 22 giugno 2023 di procedeva, 
conseguentemente, alla luce delle risultanze contenute nelle schede dell’OIV, all’attribuzione, per 
l’annualità 2022, della relativa retribuzione di risultato, come segue: 

1. al dott. Antonino D., capo settore affari generali, una retribuzione di risultato, relativamente 
all’anno 2022, per punti 99,40, pari ad € 3.067,12; 

2. alla dott.ssa Elena V., capo settore finanze e tributi, una retribuzione di risultato, 
relativamente all’anno 2022, per punti 99,80, pari ad € 4.033,46 (€ 3.079,46 di premio 
individuale + € 954,00 di maggiorazione per valutazione più elevata); 

3. al geom. Donato D., capo settore tecnico, una retribuzione di risultato, relativamente 
all’anno 2022, per punti 95,70, pari ad € 2.952,95; 

4. al dott. Luca M., capo settore polizia municipale e servizi alla città, una retribuzione di 
risultato, relativamente all’anno 2022, per punti 97,94, pari ad € 3.022,07; 

5. alla dott.ssa Franca C., capo settore demografico, una retribuzione di risultato, 
relativamente all’anno 2022, per punti 98,40 pari ad € 2.824,43. 
PERVENUTA in data 22 agosto 2023, da parte dell’organismo di valutazione, una 

modifica (evidenziata in neretto) alle schede di valutazione precedentemente trasmesse, con 
nuove risultanze di seguito riportate e come da schede allegate: (Capo settore affari generali punti 
99,40, Capo settore finanze e tributi punti 99,80, Capo settore tecnico punti 95,70, Capo settore 
polizia municipale punti 98,37 anziché 97,94, Capo settore demografico punti 98,40); 

RITENUTO, conseguentemente, di dover modificare il proprio precedente Decreto n. 2 del 
22 giugno 2023; 

DECRETA 
 



REGISTRO DEI DECRETI SINDACALI n.ro 8 del 24/08/2023 

per le motivazioni riportate in premessa, modificare il proprio precedente Decreto n. 2 del 
22 giugno 2023 e, alla luce delle nuove risultanze contenute nelle schede dell’organismo di 
valutazione, riconoscere, per l’annualità 2022, una retribuzione di risultato ai responsabili di 
settore, come segue: 

1. al dott. Antonino D., capo settore affari generali, una retribuzione di risultato, relativamente 
all’anno 2022, per punti 99,40, pari ad € 3.064,40; 

2. alla dott.ssa Elena V., capo settore finanze e tributi, una retribuzione di risultato, 
relativamente all’anno 2022, per punti 99,80, pari ad € 4.030,73 (€ 3.076,73 di premio 
individuale + € 954,00 di maggiorazione per valutazione più elevata); 

3. al geom. Donato D., capo settore tecnico, una retribuzione di risultato, relativamente 
all’anno 2022, per punti 95,70, pari ad € 2.950,33; 

4. al dott. Luca M., capo settore polizia municipale e servizi alla città, una retribuzione 
di risultato, relativamente all’anno 2022, per punti 98,37, pari ad € 3.032,65; 

5. alla dott.ssa Franca C., capo settore demografico, una retribuzione di risultato, 
relativamente all’anno 2022, per punti 98,40 pari ad € 2.821,93. 

 

 

 
i Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. Firmato da Il Sindaco  

PERAZZETTI MATTEO , il 24/08/2023 

Città Sant'Angelo, lì 24/08/2023 Il Sindaco 

  PERAZZETTI MATTEOi 


